
  

 

  

 

 
 

1/3 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 

170 00 Praha 7 
 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ 

BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

uzavřená dle § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „NOZ“), 

 

1. Účastníci dohody 

1.1 Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl A, vložka 48384 

Zastoupená: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha  

(dále jen objednatel)            

Korespondenční adresa objednatele ve věci této dohody je:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Oblastní ředitelství Praha 

Partyzánská 24, 170 00 Praha 7        

1.2 Dodavatel: FMM Consulting s.r.o.   

se sídlem: Praha 3 - Žižkov, Husinecká 903/10  

IČ: 24838535 

Sp. zn. C 179081 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastoupena: Janem Mádlem, jednatelem                                      

(dále jen dodavatel) 

2.  Úvodní ustanovení 

2.1 Účastnící dohody uzavřeli v měsíci řijnu 2018 na straně objednatele 

prostřednictvím zaměstnanců bez příslušného oprávnění ústní smlouvu o dílo. 

Předmětem této ústní smlouvy o dílo byla oprava zatékání vody nad oběma 

eskalátory do Fantovy kavárny v budově žst. Praha hlavní nádraží, a to dle ústních 

příkazů těchto zaměstnanců za účelem předcházení vzniku dalších škod.   

2.2 Na výše uvedenou smlouvu se vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  



  

 
 

2/3    
 

2.3 Smlouva nebyla uveřejněna ani  jednou ze smluvních stran v souladu se zákonem o 

registru smluv ve lhůtě tří měsíců po jejím uzavření, v důsledku toho byla dle § 7 

odst. 1 zákona o registru smluv zrušena od počátku. 

2.4 Dodavatel si nebyl vědom zrušení smlouvy a poskytl objednateli plnění v souladu 

s příkazy zaměstananců objednatele, přičemž toto plnění  splnilo ústně smluvený 

účel. Jedná se tedy o plnění z právního důvodu, který odpadl a uvedené plnění 

proto účastnící dohody považují za bezdůvodné obohacení. 

3. Vypořádání bezdůvodného obohacení 

3.1 Vzhledem k tomu, že plnění bezdůvodného obohacení není možné vydat, bude 

poskytnuta za bezdůvodné obohacení v souladu s § 2999 odst. 1 NOZ peněžitá 

náhrada ve výši obvyklé ceny, která bude v souladu se závěrem znaleckého 

posudku č. 836/2019 ze dne 26.7.2019 za tím účelem vyhotoveného znaleckým 

ústavem Jokl Appraisal, v.o.s. Obvyklá cena provedených prací byla oceněna tímto 

znaleckým posudkem na výši 173 399 Kč bez DPH, s dovětkem, že pokud takto 

zjištěná obvyklá cena za provedené práce se neliší od částky schválené TDI a 

fakturované dodavetelem o více než 10% doporučuje se vycházet z částky 

fakturované, jež věrněji zobrazuje průběh výstavby. Odsouhlasený soupis 

provedených prací s celkovou sumou 185 140,56 Kč bez DPH je přílohou této 

dohody.  

3.2 Účastníci se dohodli v souladu s článkem 3.1. této dohody, že bude výše peněžité 

náhrady činit  185 140,56 Kč bez DPH. Tato částka bude uhrazena objednatelem 

do 30 dnů od nabytí účinnosti této dohody. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Účastníci dohody shodně konstatují, že po splnění závazku uvedeného v čl. 3 této 

dohody budou veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky z titulu úhrady za 

provedené práce zcela vypořádané. Tím není dotčena možnost uplatňovat jiné 

nároky, zejména z titulu práva z případných vad díla či záruky za jakost.  

4.2 Tato dohoda nabývá platnosti podpisem oběma účastníky a účinnosti zveřejněním 

v registru smluv. 

4.3 Objednatel je oprávněn zveřejnit elektronický textový obraz této dohody a dalších 

dokumentů od této dohody odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Druhý účastník dohody tímto 

potvrzuje, že je se zveřejněním dohody a metadat srozuměn a současně souhlasí 

se zveřejněním údajů o identifikaci účastníků, předmětu dohody, její ceně či 

hodnotě a datu uzavření této dohody. Osoby uzavírající tuto dohodu za účastníky 

souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této dohodě, 

spolu dohodou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

Zveřejnění dohody a metadat v registru smluv zajistí objednatel. Nebude-li tato 

dohoda zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 

není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhém účastníku náhradu 

škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

4.4 Účastníci výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této dohodě, 

vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této dohody, nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 NOZ(dále jen „obchodní 

tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 

uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

 



  

 
 

3/3    
 

 

4.5 Jestliže účastník označí za své obchodní tajemství část obsahu dohody, která v 

důsledku toho bude pro účely uveřejnění dohody v registru smluv znečitelněna, 

nese tento účastník odpovědnost, pokud by dohoda v důsledku takového označení 

byla uveřejněna způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu 

na to, která ze stran dohodu v registru smluv uveřejnila. S částmi dohody, které 

druhý účastník neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této dohody, 

nebude objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 

případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního 

tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení 

druhému účastníkovi (objednateli) obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí 

dohody včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhý 

účastník je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní 

tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak 

je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 

písemně sdělit objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly 

naplňovat znaky obchodního tajemství. 

4.6 Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 

jednom paré.  

 

V Praze dne 16.9.2019  

Objednatel: Zhotovitel: 

 
Ing. Vladimír Filip  v.r.                                                    Jan Mádl, jednatel  v.r.                                      
Ředitel Oblastní ředitelství Praha                                        FMM Consulting s.r.o.  

 


		2019-09-25T06:45:01+0000




